ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Притобольном районе
14 сентября 2018 года                                                                                                                   № 3
Председатель комиссии:
Спирин Сергей Валерьевич - Глава

                                                                                    Притобольного района
Ответственный секретарь комиссии:
Семенова Ирина Павловна – главный специалист правового отдела Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:

Комогоров Сергей Анатольевич
заместитель Главы Притобольного района -
                                                                                    руководитель отдела по социальной политике

Лесовой Дмитрий Юрьевич                                     первый заместитель Главы Притобольного

                                                                                    района

Менщикова Юлия Васильевна                                зам.руководителя - руководителя сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета Финансового отдела Администрации Притобольного района

Ергазин  Байахмет Калиахметович
начальник ФКУ  УИИ № 20 УФСИН России по Курганской области (по согласованию)
Лаврентьева Ольга Николаевна
- начальник ТП УФМС по Курганской области   в Притобольном районе (по согласованию)
Федотов Владимир Иванович                                  председатель Притобольной районной Думы (по согласованию)

Щекина Наталья Михайловна                                 директор ГКУ ЦЗН Звериноголовского и

                                                                                    Притобольного районов

Отсутствовали:

          Юданов Юрий Юрьевич                                          главный врач  ГБУ «Глядянская ЦРБ»

                                                                                             (по согласованию)

Назаров Владислав Васильевич                              начальник отдела УУП и ПДН МО МВД

                                                                                    России «Притобольный» (по согласованию)

         Севостьянова Наталья Васильевна
                         руководитель Отдела образования

                                                                                             Администрации Притобольного района

         Лаврентьева Ольга Николаевна
                        начальник ОВМ МО МВД России
                                                                                            «Притобольный»

         Приглашенные:

         Шестаков Михаил Александрович                        МО МВД России «Притобольный»

         Лошенкова Маргарита Дмитриевна                      ГБУ «Глядянская  ЦРБ»
         Сурикова Анна Александровна                             ГБУ КЦСОН по Притобольному району
         Сорокин Денис Юрьевич                                        Отдел образования Администрации

                                                                                            Притобольного района
Повестка заседания:

   Вопрос 1. Об организации отдыха, досуга, оздоровления, трудоустройства детей, воспитывающихся в семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в летний период
2018 года
Докладчик: ГБУ Глядянская ЦРБ, Отдела образования Администрации Притобольного района, ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района, ГБУ КЦСОН по Притобольному району.
           Вопрос 2. О профилактических мерах, проводимых в отношении «пьяной», подростковой и рецидивной преступности, правонарушений в общественных местах и на улицах
Докладчик: МО МВД «Притобольный».
    Вопрос 3. Об эффективности деятельности органов профилактики по предупреждению рецидивной преступности среди лиц, осужденных за преступления, связанные с оборотом наркотических средств и психотропных веществ
Докладчик: МО МВД «Притобольный».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1
Об организации отдыха, досуга, оздоровления, трудоустройства детей, воспитывающихся в семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в летний период
2018 года
СЛУШАЛИ:
 ГБУ Глядянская ЦРБ, Отдела образования Администрации Притобольного района, ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района, ГБУ КЦСОН по Притобольному району.
РЕШИЛИ:
    1. Информацию ГБУ Глядянская ЦРБ, Отдела образования Администрации Притобольного района, ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного района, ГБУ КЦСОН по Притобольному району принять к сведению.
    2. Рекомендовать директору ГКУ «Центр занятости населения  Звериноголовского и Притобольного района»

- продолжить работу по оказанию содействия трудоустройству несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в течении 2018-2019 учебного года, в том числе, находящимся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.
                                                                               Срок: сентябрь 2018 года - май 2019 года

    3. Рекомендовать Отделу образования Администрации Притобольного района, ГБУ КЦСОН по Притобольному району, ГБУ Глядянская ЦРБ

- продолжить работу по организации отдыха, досуга, оздоровления, трудоустройства детей, воспитывающихся в семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в 2018-2019 учебном году;

-  обеспечить  межведомственную работу  с учреждениями, работающими по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе, находящимся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.

                                                                                        Срок: учебный 2018 - 2019 год

- собрать информацию по работе в летний период в образовательных учреждениях Притобольного района;

                                                                                          Срок: сентябрь - октябрь 2018 года

- заслушать образовательные учреждения в ходе проведения аппаратных совещаний.

                                                                                           Срок: сентябрь – декабрь 2018 года
Вопрос 2
О профилактических мерах, проводимых в отношении «пьяной», подростковой и рецидивной преступности, правонарушений в общественных местах и на улицах
СЛУШАЛИ:
МО МВД «Притобольный»
РЕШИЛИ:
2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный»

- продолжить реализацию мероприятий, направленных на снижение подростковой преступности;

                                                                                         Срок: IV квартал 2018 года
-  при осуществлении профилактических мероприятиях особое внимание уделять  подросткам состоящих на всех профилактических учетах, и  находящимся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.

                                                                                          Срок: IV квартал 2018 года

Вопрос 3

Об эффективности деятельности органов профилактики по предупреждению рецидивной преступности среди лиц, осужденных за преступления, связанные с оборотом наркотических средств и психотропных веществ
СЛУШАЛИ:
МО МВД «Притобольный»
РЕШИЛИ:

1. Информацию МО МВД России «Притобольный» принять к сведению.

    2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный»:

- продолжить реализацию мероприятий по профилактики предупреждения рецидивной преступности среди лиц, осужденных за преступления, связанные с оборотом наркотических средств и психотропных веществ;
                                                                                            Срок: IV квартал 2018 года
- эффективнее взаимодействовать с органами местного самоуправления, общественностью по выявлению, предупреждению и раскрытию преступлений, связанных с оборотом наркотических и психотропных веществ.

                                                                         Срок: до 31 декабря 2018 года
Председатель комиссии

                                                         С.В. Спирин
Секретарь комиссии

                              И.П. Семенова